
О внесении изменений в Положение  
о муниципальном земельном контроле   
на территории Горнозаводского городского  
поселения, утвержденное решением Думы  
Горнозаводского городского поселения  
от 30.08.2013 г. № 46  
    

      Руководствуясь  статьей 23 Устава Горнозаводского городского поселения, на 

основании протеста прокуратуры Горнозаводского района от 13 февраля 2014 г. 

№ 2-15.1-7-2014, в целях приведения решения Думы Горнозаводского городского 

поселения от 30.08.2013 г. № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Горнозаводского городского поселения» в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

Дума Горнозаводского городского поселения РЕШАЕТ: 

   1.Внести в Положение о муниципальном земельном контроле  на территории 

Горнозаводского городского поселения, утвержденное решением Думы 

Горнозаводского городского поселения от 30.08.2013 г. № 46, следующие 

изменения: 

   1.1. пункт 3.2  изложить в следующей редакции: 

   «3.2. Внеплановые выездные проверки юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, которые проводятся по основаниям, указанным в подпунктах 

«а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля»,  могут быть проведены органами государственного контроля 

(надзора), органами муниципального контроля после согласования с органом 

прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей. В остальных случаях согласование 

внеплановых выездных проверок с органом прокуратуры не требуется.». 

     2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить на официальном сайте Горнозаводского муниципального 

района. 

     3. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Глава Горнозаводского городского  
поселения – председатель Думы 
Горнозаводского городского поселения                                             Д.Н.Григорьев                                                                                                                  

 

 28.02.2014 11 



 2 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 

          


